Pulau Bali memasuki zaman Bali

kuno ditandai oleh ditemukannya

beberapa buah prasasti yang diperkirakan

terjadi abad ke-8 Masehi sampai dengan

abad 14 Masehi. Menurut Goris (dalam

Geriya, 2000: 74) menjelaskan, sejarah

Bali pada masa Bali Kuno baru jelas pada

masa pemerintahan Raja Udayana (923

Caka, 1001 Masehi) atau disebut juga

Dharmodayana Marwadewa bersama

istrinya Gunapriyadharma-patni,

mempunyai badan penasehat-penasehat

pusat yang disebut pakiran-kiran I jro

makabaihan yang anggotanya terdiri dari

beberapa orang Senapati dan be-berapa

pendeta Siwa dan Budha. Hubungan Bali